
FICHA  TÉCNICA

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

PROCEDENCIA:
Corea del Sur

REGISTRO SANITARIO:
NSOC59131-23PE

TIPO: 
Mascarilla facial hidratante y aclaradora

DESCRIPCIÓN:
Glutanex Mask es una mascarilla facial diseñada para ofrecer una hidratación 
profunda mientras aclara y mejora el tono de la piel. Su fórmula avanzada 
contiene ingredientes activos que revitalizan la piel, reducen la apariencia de 
manchas oscuras y previenen los signos del envejecimiento.

Glutanex Snow White Cream es una crema aclarante con triple efecto  
antioxidante para la piel, diseñada para promover una tez más uniforme y 
radiante. Esta crema está formulada con ingredientes clave como el  
GLUTATION, un principio activo especializado que protege y aclara la piel, siendo 
un antioxidante clave que combate el envejecimiento prematuro. ayudando a 
reducir la producción de melanina, proporcionando una piel  visiblemente más 
clara y con un tono uniforme.

Glutanex
Mask

PROPIEDADES

• Hidratación intensa: Mantiene la piel suave y 
flexible.

• Aclaramiento efectivo: Aclara manchas y unifica 
el tono de la piel.

• Cuidado antienvejecimiento: Reduce líneas finas 
y signos de envejecimiento.

• Fácil aplicación: Adecuada para todo tipo de piel, 
incluso las más sensibles.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

• Alergia a alguno de los componentes. Si se produce enrojecimiento o irritación al contacto con el producto, descontinuar el uso 
inmediatamente.

• No aplicar sobre áreas de la piel que estén irritadas, lesionadas o con heridas abiertas
• Evitar el contacto con los ojos. En caso de contacto, enjuagar con abundante agua.
• Siempre es aconsejable realizar una prueba en una pequeña área de la piel antes de usar el producto de manera extensa.

Glutatión: Potente antioxidante que aclara y unifica el tono de la 
piel.

Ácido hialurónico: Hidratante profundo que mejora la elasticidad y 
suavidad de la piel.

Niacinamida (Vitamina B3): Mejora la función barrera de la piel y 
reduce la hiperpigmentación.

Extractos botánicos: Extractos naturales que calman e hidratan la 
piel.

CONTRAINDICACIONES

INGREDIENTES: Agua, Glicerina, Dipropilenglicol, Niacinamida, Glicol de bencilo, Urea hidroxietílica, Butilenglicol, Goma xantana, Alantoína, 
Pantenol, Propanodiol, Carbómero, PEG-60 Aceite de ricino hidrogenado, Trietanolamina, Etilhexilglicerina, 1,2-Hexanediol, Frambinona 
(Cetonas de frambuesa), EDTA disódico, Perfume, Glutatión, Adenosina, Ácido hialurónico sódico, Acetato de tocoferol, Fenoxietanol, 
Colágeno hidrolizado, Beta-glucano, Ácido hialurónico hidrolizado, Ácido hialurónico acetilado sódico.
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